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Abstrakt i raportit pérfundimtar té revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e
revizionit:

Partia politike Lidhja Socialdemokrate e
Magedonisé - LSDM

Lénda e revizionit:

Pasqyrat financiare te Lidhjes Socialdemokrate té
Magedonisé pér vitin 2019, sé bashku me
revizionin e pajtueshmérisé

Qéllimi i revizionit:

A jané pasqyrat financiare té liruara nga gabime né té gjitha aspektet
materiale, si dhe aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né
to, a jané né pérputhje me dispozitat ligjore.

/Giendjet kyce té identifikuara: \

- Disa nga objektet e trashéguara kané status té
pazgjidhur pronésie dhe ato nuk jané té
regjistruara né regjistrat dhe

- tarifa mujore e anétarésisé nga secila
organizaté komunale, né shumé totale paguhet
drejtpérdrejt né llogariné e transaksionit, pér
shkak té sé cilés nuk jepet mundésia pér
inspektim té ploté dhe konfirmim té mjeteve
individuale te paguara pér anétarésim

/
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Rekomandimet kyce:

- Vazhdimi i aktiviteteve pér pércaktimin e
pronésisé sé objekteve dhe regjistrimi i tyre dhe
- rregullimi i métejshém i ményrés sé mbledhjes,
pagesés dhe njoftimit pér mjetet e grumbulluara

/Opinioni i dhéné*:

nga tarifa pér anétarésim

NG /
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Vérejtjet e marra mbi draft Raportin:

Nuk jané marré vérejtje mbi draft raportin e
Revizorit té autorizuar shtetéror.

\_
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Kemi shprehur opinion me rezervé né lidhje me
vértetésiné dhe objektivitetin e pasqyrave
financiare, si dhe pér pajtueshmériné me
legjislacionin, udhézimet dhe politikat e
vendosura.

/

Dobésité kyge té sistemit:

Té rishikohen dispozitat ligjore né pjesén e
financimit té fushatés zgjedhore me mjete nga
llogaria e rregullt; precizim né pjesén e
financimit té procesit zgjedhor nga donacionet
nga partité politike, né lidhje me limitet
individuale dhe totalé té mjeteve; ndryshime
dhe plotésime na aktet ligjore qé rregullojné
ményrén e kontabilitetit té organizatave
jofitimprurése dhe rregullimin e ményrés sé
pagesés, pagesés dhe regjistrimit té tarifave pér
anétarésim si burim i financimit

Pérgjigja ndaj vérejtjeve té marra:

/

* ‘ pozitive, O me rezerve, ‘ i pafavorshém, ‘ i pérmbajtur
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